
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 33» 

имени Алексея Владимировича Бобкова 

 

П Р И К АЗ № 418 

 

г.Кемерово 23 октября 2020 г.                                                                                                

 
 

Об открытии школьного спортивного клуба 
«Олимпикус» 

 
 

 В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 

ноября 2019г. № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части завершения создания к 

2024 году школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения №2 к совместному 

приказу Минспорта России и  Минпросвещения России от 25 ноября 2019г. №970/636 «Об 

утверждении межотраслевой программы школьного спорта»  реализации Стратегии 

развития физической культуры и спорта в РФ, развития детско-юношеского спорта в 

образовательных учреждениях, приобщения к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 23.10.2020г. Открыть на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33» имени 

А.В. Бобкова структурное подразделение школьного спортивного клуба (далее ШСК 

«Олимпикус»); 
2. Назначить заместителя директора по ВР куратором ШСК «Олимпикус»; 
3. Назначить ответственными за участие школьных команд в районных, городских, 

региональных, Всероссийских соревнованиях, олимпиад, состязаний, конкурсов и 

викторин по различным видам спорта учителей физической культуры – Л.Г. 

Серебренникову, А.А. Бадяева, В.О. Замяткина. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
             Директор  школы                                                  Н.М. Лушникова 

 
 
 
 
 
 

С приказом ознакомлены:     Царева М.С. 

        Серебренникова Л.Г. 

        Бадяев А.А. 

        Замяткин В.О. 

 
 

 
 

 


		2021-04-05T16:15:29+0700
	Лушникова Наталья Михайловна




